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Znicze pamięci na grobach żołnierzy podziemia
niepodległościowego i weteranów walk o
niepodległość
W ciągu ostatnich dni odwiedziliśmy groby kilkudziesięciu
żołnierzy podziemia niepodległościowego, m.in. tych których
odnalazł nasz pion poszukiwań i identyfikacji. Pracownicy
krakowskiego oddziału #IPN zapalili znicze na mogiłach
Żołnierzy Wyklętych w czasach PRL.
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Cmentarz Rakowicki: Stanisław Wróblewski-Lubicz, Józef Krawczyk, Józef Najdek,
Józef Nowak, Marek Kubliński, ks. Władysław Gurgacz, ppor. Tadeusz
Zajączkowski, Ryszard Kłaput, Leon Zagata, Eugeniusz Gałat, Władysław Migdał,
Irena Odrzwołek, Stanisław Szajna, Stanisław Ludzia, Władysław Nowak,
Władysław Pilch, Józef Pater, Adam Stoga, Józef Mika, Franciszek Mróz, Jan Rokita,
Stanisław Król, Janiczak Stanisław, Bohdan Różycki.

Cmentarz komunalny Krzyż w Tarnowieów: plut. Antoni Trzepla „Krakus”, Jan
Kmieć, Mieczysław Cielocha, Stanisław Kiełbasa.

Cmentarz komunalny w Woli Rzędzińskiej: Bronisław Cielocha „Dąb”

Cmentarz komunalny w Bochni: sierż. Mikołaj Mazur

Cmentarz w Jadownikach (pow. brzeski): Wincenty Cebula

Cmentarz w Łękawicy (pow. tarnowski): Wiesław Budzik

Cmentarz w Spytkowicach (pow. nowotarski): kpr. Adam Domalik

Cmentarz w Grywałdzie (pow. nowotarski): Wojciech Mszanik

W Rabce: Wojciech Frodyma „Mucha” (cmentarz komunalny) i Tadeusz Kościelniak
„Silny” (cmentarz parafialny tzw. stary)

Panteon Żołnierzy Wyklętych na cmentarzu komunalnym w Wadowicach: kpt.
Wojciech Stypuła, Mieczysław Zaręba

Cmentarz w Rzykach: ppor. Mieczysław Kozłowski „Bunt”

Cmentarz w Jachówce: Jan Sałapatek „Orzeł”

Cmentarz Podgórski w Krakowie: ppor. Zdzisław Kraus „Andrus”

Cmentarz w Płazie (pow. chrzanowski): dwie nieznane ofiary wojny
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Dyrektor krakowskiego IPN oraz Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL
dr hab. Filip Musiał złożył kwiaty i zapalił znicze na cmentarzu wojskowym na warszawskich
Powązkach, na grobach bohaterów walki o Polskę niepodległą oraz na symbolicznych
mogiłach osób, których szczątków wciąż nie udało się odnaleźć, m.in. urodzonego w
Krakowie gen. Augusta Emila Fieldorfa „Nila” i bohatera z Auschwitz rtm. Witolda
Pileckiego, a także na tzw. Łączce.

Zapaliliśmy także znicze na grobach weteranów walk o wolność i niepodległość Polski,
które znajdują się na cmentarzu Rakowickim w Krakowie. Groby zostały w ostatnich latach
wyremontowane lub wybudowane ze środków IPN. Odwiedziliśmy m.in. groby: Jana Piskora,
Leonarda Dunin-Brzezińskiego, Adama Gorczycy i Stanisława Dobrzyńskiego, Sergiusza
Radziwanowskiego, Jerzego Kossowskiego, Stanisława Kowalskiego, Adama Chudzika,
Aleksandra Dellmana i Tadeusza Bieńkowicza.
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